Supplex autem Libellus seu demissum Memoriale juxta 
praeinsertum Contractum Nobis erat submisse porrectum, 
prout sequitur, hoc tenore : 

Saccratissima Caesarea Regiaque Majestas, Domine 
Domine Clementissime ! Quandoquidem nos omni um bonorum 
Bethleniano- et Gyulaffyano - Maternorum : nempe Arcis 
Hunyad et Castrorum Hlye, Kükiillövár, Cseh et aliorum in 
Trannia et part ibus Hungáriáé ei annexis existentium et nunc 
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jure pignoris a Micha de Apaffio possessoruin rat ioné certum 
inter nos Contractum inivimus, ideo humillime Yestram Mat-
teni Sacratissimam oramus, ut illum Contractum in Cancellaria 
Vestrae Mattis Aulico-Trannica exliibendum Consensu suo 
Regio clementissime confirmare dignetur. Porro cum dictus 
Apaffius quadrantem dictorum bonorum nullo bono Ju re , sed 
tantum potentia Donationis paternae, sed per Leges Tranni-
cas irritae, colore inducto possideat, quod legaliter ex condi-
tionibus ipsius Principis pa te t : Ideo Vestram Mattem Sacratis-
simam humilline oramus, ut Vestra Majestas Ins suum Regium 
si quod forte in illo quadrante latere existimaretur, nobis ce-
dere et Donationen! superinde in Cancellaria Aulico-Transyl-
vanica expediendam ex Cancellaria Vestrae Mattis Aulica 
benignissime intimari dignetur, additis ad Gubernium Regium 
Trannicum Mandatis, ut nos in praefatorum bonorum recupera-
tione et aliis nostris quoad Arcem Huszt et Salisfodinam Mára-
marosiensem contra dictum Apaffium legaliter procedere vo-
lentibus promptam justitiam brevi manu administrare et om-
nimodam assistentiam praestare velint. Quam Matti Vestrae 
Sacratissimae Clementiam Deus Vestrae Matti et toti Domui 
Augustissimae in infinitum remuneretur. Versus cujus calcem 
a sinistris legebatur : Sacratissimae Caesareae Regiaeque 
Majestatis Vestrae, a dextra vero paulo inferius — humilli-
mae Ancillae et humillimus ac obsequentissimus Subditus et 
Servus. Ad calcem vero subscriptum erat manu aliena a si-
nistra : Eva Tliökölyi, Principissa Eszterliáziana, Comitissa 
Catharina Tliökölyi Jörgeriana, Comitissa Maria Tliökölyi 
relicta vidua Nádasdiana. A dextra autem manu subscriben-
tis propria : Nicolaus Comes de Bethlen 111. pr. Eratque in 
duplici papyro patenter confectum et ab extra taliter indorsa-
tum : Ad Sacratissimam Romanorum Inperatoriam ac Ger-
maniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. Regiam Majestatem, Do-
minum Dominum Clementissimum humillima Instantia in-
trascriptorum Comitis Nicolai de Bethlen et Sororum Thö-
kölyianorum. 

Nos itaque praemissa supplicatione memoratarum Do-
minarum Evae, Catharinae et Mariae Thökölyi ac Comitis 
Nicolai de Bethlen Nobis per praeinsertum Libellum facta cle-
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mentei- exaudita et benigne admissa, praescriptas litteraö 
memoratarum Dominarum Contractuales et Cessionales non 
abrasas, 11011 cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, 
sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibus 
nostris literis de verbo ad verbum sine diminutione, augmento 
variationeque aliquali insertas et inscriptas quoad omnes 
earum continentias, clausulas et puncta, eatenus, quatenus 
eaedem rite et ligitime existunt emanatae viribusque earum 
veritas suffragatur, ratas, gratas et accepta babentes, pro dic-
tis Dominabus et Comite Nicoiao Bethlen necnon haeredibus 
et posteritatibus eorum in praeinsertis Contractualibus et 
Cessionalibus speciticatis valituras ratificavimus, acceptavi-
mus, Nostrum Ulis Consensum praebuimus ea tarnen cum 
modalitate, ut si Supplicantes praetensionem suam ad Arcem 
Huszt et Salisfodinas Maramarosienses legitiniaverint, fodi-
nas illas habito respectu aequivaloris quartae partis in prae-
scripto Memoriali specificataeCamerae Nostrae Aulicae cedant 
et cum ipsa super illis conveniant. Quod si vero legitimatio 
non succederet, tunc ratione dictae quartae partis alio modo 
bonificandae cum eodem accordent. Prout et modo praemisso 
ratificamus, approbamus, benignumque pariter et assensum 
praebemus. Harum Nostrarum Sigilli Nostri Secretioris et 
aulici munimine roboratarum litterarum mediante. Datum in 
Civitate Nostra Yienna die 2-a may A. D. 1696. Ilegnor. 
Koniani 38-mo, Hungáriáé 41 -mo, Boliemiae vero 40-mo.1) 

X X X . 

Gróf Bánffi György kormányzó és gróf Bethlen Miklós Caii' 
ceJlár levele gróf Kinskyhez, melyben tudatják, hogy II. Apafi 

Mihály a hűségi esküt letette. 

Excellentissinie Domine etc. 
Ex debiti OíTicii nostri (?) significamus Yestrae Excellen-

tiae, quod Benignam suae Mattis Resolutionen! quoad Homa-

Libri R. Transylv. Aulici Tom. I. pag. 25. sub nro aul. 72. Jos. 
Comitis Kemény Diplomatarium Transylvanicuvi Tom. a B —IX. 1662 — 
1699. p. 457—467. 
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gium Domini Michaelis Apafii in eífectum deduximus, quod 
in facie Gubernii prompte deposuit; Et quoad alia sui 
obsequii Testimonia deferenda, ac bonorum Szathmáriensium 
pro Fogarasiensibus acceptatione missurus erat cum Informa-
tione nostra et humillimo ad suam Majestatem Memoriali 
suum proprium Famulum ad Augustam Aulám, sed gravi 
morbo correptus, paulum differre coactus est, non defuturos 
tamen nec ipsum, nec nos ad Intentiones suae Mattis secun-
dandas obsequiis. Quae dum demississime per Vestram Excel-
lentiam suae Matti repraesentamus, simul omnia felicia Ves-
trae Excellentiae precati, manemus Ejusdem etc.')